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Można już składać elektroniczne wnioski na
świadczenia dla rodzin

Od 1 lipca można składać elektroniczne wnioski na zasiłek rodzinny wraz z dodatkami oraz świadczenia z funduszu
alimentacyjnego na nowy okres 2025/2026.

– Zachęcamy do składania wniosków drogą elektroniczną – To szybki i wygodny sposób, bez konieczności wizyty w Ośrodku.
Elektroniczny formularz poprowadzi Państwa „krok po kroku”, służąc wskazówkami i podpowiedziami. Osoby, które mają
utrudniony dostęp do internetu lub mają trudności z wysłaniem elektronicznego wniosku, będą mogły od 1 sierpnia złożyć
wniosek w sposób tradycyjny – papierowo, osobiście lub za pośrednictwem poczty.

Komu przysługuje zasiłek rodzinny?

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka. Prawo do zasiłku rodzinnego przysługuje
rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawnemu dziecka.

Zasiłek przysługuje do co zasady do ukończenia przez dziecko 18 lat lub 21 lat (w przypadku nauki w szkole). W przypadku
dziecka z niepełnosprawnością zasiłek rodzinny przysługuje do ukończenia przez nie 24 lata. Warunkiem jest kontynuowanie
nauki w szkole lub w szkole wyższej.

Kryterium dochodowe i dodatki do zasiłku rodzinnego

Podobnie jak w ubiegłym okresie zasiłkowym, kryterium dochodowe, które uprawnia do zasiłku, wynosi 674  zł netto na
osobę w rodzinie. W przypadku, gdy w rodzinie jest dziecko, które posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu
niepełnosprawności, kryterium wynosi 764 zł.

Osoby, które spełniają kryteria do zasiłku, mogą ubiegać się również o dodatki np. z tytułu urodzenia dziecka, opieki nad
dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w
szkole poza miejscem zamieszkania. Dodatki przysługują również z tytułu samotnego wychowywania dziecka lub
wychowywania w rodzinie wielodzietnej.

Do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych, brane są pod uwagę dochody uzyskane w 2024 roku. W przypadku
przekroczenia progu dochodowego stosuje się zasadę „złotówka za złotówkę”. To oznacza, że świadczenia zostaną
przyznane także w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, lecz odpowiednio pomniejszone.

Prawo do świadczeń rodzinnych ustala się na okres zasiłkowy, tj. przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne
na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do
świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 listopada.

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi
dokumentami od dnia 1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata
przysługujących świadczeń następuje do dnia 31 grudnia.

Gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami
w okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia danego roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata
przysługujących świadczeń następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku.

UWAGA! Wnioski złożone w grudniu: świadczenie przysługuje od grudnia!!!

Komu przysługuje świadczenie z funduszu alimentacyjnego?

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w
przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania
orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo.

W przypadku ukończenia przez osobę uprawnioną szkoły wyższej w trakcie ostatniego roku studiów prawo do świadczeń z
funduszu alimentacyjnego przysługuje do zakończenia tego roku studiów, nie dłużej jednak niż do ukończenia przez osobę
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uprawnioną 25 roku życia.

UWAGA! Osoby pełnoletnie winny złożyć  wniosek o świadczenie z funduszu alimentacyjnego we własnym imieniu.

Kryterium dochodowe do świadczeń z funduszu alimentacyjnego

Podobnie jak w ubiegłym okresie świadczeniowym kryterium dochodowe, które uprawnia do świadczenia z funduszu
alimentacyjnego, wynosi 1209,00 zł netto na osobę w rodzinie.

Do ustalenia prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego brane są pod uwagę dochody uzyskane w 2024 roku. W
przypadku przekroczenia progu dochodowego stosuje się zasadę „złotówka za złotówkę”. To oznacza, że świadczenia
zostaną przyznane także w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego, lecz odpowiednio pomniejszone.

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego ustala się na okres zasiłkowy, tj. od października br., do września
następnego roku. Aby zachować ciągłość wypłaty między okresami, należy złożyć wniosek na nowy okres zasiłkowy wraz z
wymaganymi dokumentami do dnia 31 sierpnia, wtedy ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata
przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 października.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek
wraz z wymaganymi dokumentami od dnia 1 września do dnia 30 września, ustalenie prawa do ww. świadczeń oraz wypłata
przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 listopada.

Gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z
wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 października do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń oraz
wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 31 grudnia.

Gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z kompletem dokumentów w okresie
od 1 listopada do dnia 30 listopada, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących
świadczeń następuje do dnia 30 stycznia następnego roku.

UWAGA! Wnioski złożone w listopadzie: świadczenie przysługuje od listopada!!!

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi
dokumentami w okresie od 1 grudnia do 31 stycznia następnego roku ustalenie prawa do świadczeń funduszu
alimentacyjnego oraz wypłata tych świadczeń następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku.

Jak złożyć wniosek?

Wnioski w formie elektronicznej można składać od 1 lipca za pośrednictwem portalu Emp@tia lub Platformy Usług
Elektronicznych ZUS. W formie papierowej będzie można składać od 1 sierpnia. Wzory wniosków znajdują się m.in. na stronie
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Informacje o świadczeniach dla rodzin można otrzymać w Dziale Świadczeń Rodzinnych MOPR Ostrołęka, ul. gen. Józefa
Hallera 12. Godziny przyjęć interesantów: poniedziałek–piątek, w godz. 8:30-14:00,  wtorek: w godz. 8:30-16:00  tel.
297693971, 297607472.

https://www.gov.pl/web/rodzina

